
Número 25  Miércoles, 06 de febrero de 2019 Pág. 1857

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE RECURSOS HUMANOS Y GOBIERNO

ELECTRÓNICO

2019/450 Resolución núm. 253, de fecha 1 de febrero de 2019 del Sr. Diputado de
Recursos Humanos y Gobierno Electrónico, por la que se aprueba la lista
provisional de admitidas/os y excluidas/os de la convocatoria para la provisión
de dos plazas de funcionarias/os de carrera, pertenecientes al Grupo A,
Subgrupo 2, Escala Administración General, Subescala de Gestión, mediante
el sistema de concurso-oposición. 

Anuncio

El Sr. Diputado-Delegado de Recursos Humanos y Gobierno Electrónico, don Ángel Vera
Sandoval (PD Resol. núm. 646, de fecha 25/6/2015), ha dictado la Resolución núm. 253, de
fecha 1 de febrero de 2019, cuyo tenor literal es el siguiente:
 
“Terminado el plazo de presentación de instancias, para la provisión de dos plazas de
funcionarias/os de carrera, perteneciente al Grupo A, Subgrupo 2, Escala Administración
General, Subescala de Gestión, mediante el sistema de concurso - oposición, vacante en la
plantilla de Funcionarias/os de la Diputación Provincial de Jaén y sus Organismos
Autónomos, cuyas Bases fueron publicadas en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia
(B.O.P.) núm. 53, de fecha 16/03/2018, Boletín Oficial de la Junta de Andalucía (B.O.J.A.)
núm. 120, de fecha 22/06/2018 y Boletín Oficial del Estado (B.O.E.) núm. 240 de fecha
04/10/2018, y de conformidad con la Base Quinta de la Convocatoria,
 

RESUELVO:

Primero.-Admitir y excluir a las/os siguientes aspirantes:
 
Admitidas/os:

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
AGUILAR PEÑA ELISA
ALONSO CUEVAS JOSE LUIS
AMADOR LOPEZ MARIA DE LOS ANGELES
ARJONA REVUELTAS ELISA MARIA
BAUTISTA RUBIO MARIA ZOCUECA
BELLO JIMENEZ JUAN ANTONIO
BLAZQUEZ PACHECO MARIA CARMEN
BUENDIA RICO INMACULADA
CANO BLANCO MARIA JOSE
CANO CABRERA MARIA VIRTUDES
CARDENAS RAMIRO MARIA LOURDES



Número 25  Miércoles, 06 de febrero de 2019 Pág. 1858

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
CARRILLO GONZALEZ MARIA TERESA
CARRILLO SUTIL EDUARDO
CASTILLO CABALLERO ALEJANDRO
CASTILLO FERNANDEZ ANA MARIA
CASTILLO GARRIDO CARIDAD
CASTILLO ROMERO RAFAEL
CATENA MEGIAS SEBASTIAN
CORRO CASTILLEJO MARIA DEL ROCIO
DE HARO DE NICOLAS GEMA
DEL JESUS CRISTINO MARIA JOSE
DELGADO MARFIL CARLOS
DELGADO ORIOLA ANTONIA
EGEA CONTRERAS FRANCISCO
ERENA IBAÑEZ CRISTINA MARIA
ESPIGARES HERVIAS MARIA VICTORIA
ESPINOSA EXPOSITO FRANCISCO JOSE
ESTEPA TORRES MARIA ANGELES
FERNANDEZ GARCIA ANA BELEN
FERNANDEZ TRUJILLO ALFONSO
FERRER GARCIA MARIA DEL CARMEN
GALERA MARIN MARIA INMACULADA
GARCIA JIMENEZ RAQUEL
GARCIA RODRIGUEZ RAFAEL
GARCIA RUIZ MARIA DE LAS NIEVES
GARRIDO HORMEÑO ANA
GIMENEZ DOMINGUEZ DIEGO MANUEL
GOMEZ MEDINA JUAN IGNACIO
GOMEZ MERLO DE LA FUENTE MARIA BELEN
GOMEZ TORRES MARIA BEGOÑA
GONZALEZ ADAN MARIA JULIA
GRIMA RESOLA SOFIA
GUZMAN MOYA BLAS
HERNANDEZ CESPEDES CLARA MARIA
HERNANDEZ MUÑOZ EVA MARIA
HERNANDEZ MUÑOZ JESUS BLAS
HERRERA VILCHEZ MARIA DE LOS ANGELES
HILARIO SANTIAGO MARIA DE LAS NIEVES
JIMENEZ GALINDO PATRICIA
JIMENEZ OLIVAS MARIA MERCEDES
JURADO JURADO MARIA PILAR
LACHICA GONZALEZ MARIA DOLORES
LARA ANGUITA JOSE MARIA
LARA SERRANO MARIA ISABEL
LEAL BRAVO PATRICIA
LLINAS MENA INMACULADA DE LA PALMA
LOPEZ BELDA CARMEN MARIA
LOPEZ CONTRERAS ANA BELEN
LOPEZ DIAZ REMEDIOS
LOPEZ GALDON ADORACION
LOPEZ GONZALEZ MARIA ANTONIA



Número 25  Miércoles, 06 de febrero de 2019 Pág. 1859

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
LOZANO BAILEN SERGIO
LOZANO GOMEZ JUAN
LUQUE CHICA JUANA
LUQUE ORTIZ MARIA TERESA
MARIN CABRERA EVA MARIA
MARTINEZ DE DIOS ANA TERESA
MARTINEZ FERNANDEZ JOSEFA
MARTINEZ LANZAS JUAN CARLOS
MARTINEZ TUDELA DOLORES
MARTINEZ VALENZUELA ROSA MARIA
MEDINA QUESADA ELENA
MONTAVEZ RIOS ANTONIO RAMON
MORENO SUAREZ CRISTINA MARIA
MUÑOZ JIMENEZ MARIA ESTRELLA
MUÑOZ MATEOS VICTOR MANUEL
MUÑOZ SANCHEZ FRANCISCO
NAVAS OLLERO JUAN CARLOS
OCAÑA AGUAYO COSME JUAN
OLMO MARTINEZ MARIA GEMA
PEÑA-TORO MORENO CRISTINA
PLAZA RODRIGUEZ EULOGIO
PORCUNA BERMUDEZ MARIA VICTORIA
RECHE ALBA MARIA JOSE
REYES GARCIA CECILIA
REYES RAYA JUAN FRANCISCO
RIVAS MEDINA MARIA NOEMI
RODRIGUEZ UNICA PILAR YOLANDA
ROJAS RODRIGUEZ ANA
ROMERO HIGUERAS MARIA DOLORES
ROMO ARAN ROSA MARIA
RUEDA SEGOVIA MARIA PAZ
RUIZ GARCIA PEDRO FRANCISCO
RUPEREZ RUPEREZ MONICA
SAEZ LOPEZ BLANCA LUZ
SAEZ DE TEJADA HITOS PABLO
SANCHEZ MESA CELIA MARIA
SEGURA URENDEZ MIGUEL ANGEL
SERRANO ANTUNEZ ANDRES
SORIA VILAR CARMEN
TAPIA MONTERO ONOFRE
TENORIO PRIETO MIGUEL ANGEL
TINEO VERDUGO REMEDIOS
VILAR MORENO RICARDO

Excluidas/os:

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MOTIVO
EXCLUSIÓN

CORTES RAMOS MARIA CARMEN 02,06
GARCIA MOSCOSO LORENA 05



Número 25  Miércoles, 06 de febrero de 2019 Pág. 1860

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MOTIVO
EXCLUSIÓN

GARCIA LOPEZ ANTONIO 06
GORDO CORTES MANUEL 04
JORGE GARCIA PATRICIA 04
LOPEZ ADAN MARIA TERESA 05
MARTIN GARCIA PILAR 04
MINGORANCE DE LA CHICA NAZARET 06
REINA SANCHEZ DE MORA GLORIA MARIA 05
VELEZ OCAÑA SABINA 04

Las/os aspirantes excluidas/os, podrán en el plazo de diez días hábiles, contados a partir
del siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, subsanar las
deficiencias que por su naturaleza sean subsanables de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas (BOEnúm.236, de 02/10/2015) y, según lo dispuesto en la
Base Quinta de la citada convocatoria.
 

CÓDIGOS-CAUSAS EXCLUSIÓN DE LA CONVOCATORIA

NÚM. MOTIVO EXCLUSIÓN SUBSANABLE
01 No presenta solicitud (Anexo II) No
02 Solicitud presentada fuera de plazo No
03 No firma solicitud (Anexo II) Si

04 No aporta justificante abono tasas Subsanable solo si se ha abonado la tasa en
periodo de presentación de instancias

05 Abona importe de la tasa no correspondiente Si
06 No aporta documentos acreditativos de reducción de tasa Si

Segundo.-Dicha Resolución, que se publicará en BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, así
como en la Web de la Corporación, a efectos meramente Informativos, de acuerdo con el
artículo 45 apartado 1. b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas (BOE núm. 236, de 02/10/2015) y la
correspondiente convocatoria.”.
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Jaén, a 04 de febrero de 2019.- El Diputado-Delegado del Área de Recursos Humanos y Gobierno Electrónico,
ÁNGEL VERA SANDOVAL.


		2019-02-06T09:21:04+0100
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




